

APRIL 2002

SVENSKA
ESPERANTO-
TIDNINGEN

La Espero

EXTRA

SPRÅKET

– din mänskliga rättighet

Panelldebatt

*Västerås, 4 maj
Arosgården kl. 13.30*

Med denna debatt inleder vi
årets Svenska Esperanto-Kongress.
Hjärtligt välkommen!

Bonvenon al Västerås!

Arosgården en Västerås, kongresejo por la svedaj esperantistoj



Komence de majo, la 4-an kaj 5-an, ni jarkunvenos en Västerås, en Arosgården. Okazos la jarkunvenoj de Sveda Esperanto-Federacio, de Eldona Societo Esperanto kaj de la sveda sekcio

de ILEI. La KELI-sekcio de SEF aranĝos esperanto-diservon, al kiu ankaŭ la ne-membroj de la sekcio estas bonvenaj. Predikos Leif Nordenstorm.

La ĉefa punkto en Västerås estos podia diskuto, kiu okazos en la sabato, la 4-an de majo. Ni elektis kiel temon **"Lingvo - via homa rajto"**, kiun la podianoj prilumos laŭ diversaj vidpunktoj. La enkondukon faros **d-ro Mikael Parkvall** de la Universitato de Stokholmo. La podia diskuto okazos en la sveda. Ne ĉiuj nomoj de la podianoj estas ĝuste nun pretaj, sed estos inter ili kaj pedagogoj kaj politikistoj.

Plia grava punkto estos prelego pri **"Oomoto kaj esperanto"**, temo pri kiu doktorigas **Leif Nordenstorm**, redaktoro de ĉi tiu gazeto. Lia doktora disertacio aperos ankaŭ libroforme kaj estos, espereble, havebla jam dum la kongreso.

Jam vendredvespere okazos pluraj distraj programeroj. Muzikos i. a. Marina Korot kun geamikoj. Ŝin ni povos aŭdi ankaŭ sabate dum la muzika intermezo kaj vespero. Kunmuzikos ankaŭ la klubano kaj SEF-membro Kaj Stridell, membro de la ĵazgrupo *Trattbandet*.

Simpla aliĝo

Aliĝkotizo al la kongreso estas 250 kronoj (100, se vi estas SEJU-membro). Por la manĝoj sabate kaj dimanĉe, inkl. kafo, vi pagas nur 280 kronojn, t.e. **sume 530 kronoj**.

Tio validas, se vi estas tre rapida, t.e. se via pago estas farita **antaŭ la 15-a de aprilo***. Post tiu tago vi devos pagi 100 kronojn pli.

Faru la pagon al **poŝtgiro 481 43 95 - 2, Esperantokongreso**.

Kie loĝi?

Ekzistas pluraj hoteloj en Västerås, sed ni ne elektis iun specialan. Plej

bone estas, ke vi telefonu al Wim Posthuma, kiu prizorgas la hotelmendojn kaj scias, en kiuj hoteloj estas liberaj ĉambroj. Se vi havas propran aŭton vi povas elekti junulargastejon (vandrarhem), kiu estas la plej multekosta alternativo.

La telefona numero de Wim estas **021-13 35 29**.

Kion vi atendas? Tuj al la telefono kaj mendu! Muelas unue, kiu ...



Provizora programo

Sveda Esperanto-Kongreso
Västerås 3 - 5 de majo 2002

Vendrede

(posttagmeze, fruvespere)

alveno, enskribiĝo
interkoniĝo
muzikaj distraĵoj kaj kafejo

Sabate

9.30 - 11.00 enskribiĝo
kafejo
11.00 - 11.45 jarkunveno de la Eldona Societo Esperanto
11.45 - 12.30 jarkunveno de la sveda sekcio de ILEI
12.30 - 13.30 lunĉo
13.30 - 15.30 malfermo
podia debato
muzika intermezo
15.30 kafejo
16.00 - 16.30 jarkunveno de SEF
16.30 - 18.00 vespermanĝo
18.30 - 20.00 distra programo
20.00 muziko, danco

Dimanĉe

9.00 - 9.45 diservo (laŭ la nova diserva libro *Adoru*)
9.45 - 10.00 Kromkunveno de Esperanto-Gården
10.00 - 11.30 aŭkcio
11.30 - 12.00 kafejo
12.00 - 13.00 Leif Nordenstorm: "Oomoto kaj esperanto"
13.00 - 14.00 lunĉo
14.00 fermo

Esperanto-Gården

kallar härmed medlemmarna/ andelsägarna till extra stämma i Arosgården, Västerås, söndag förmiddag den 5 maj 2002. Ärende: Fyllnadsval till styrelsen.

Styrelsen

Kallelse

Andelsägarna i **Förlagsföreningen Esperanto** kallas härmed till årsstämma 2002, som stadgeenligt kommer att hållas i samband med Svenska Esperanto-Förbundets ordinarie årsmöte.

Tid: lördag 4 maj kl. 11.00.

Plats: Arosgården i Västerås

Ole Hansen
ordförande

* En La Espero 2002/1 la indikita dato estas la 31-a de marto. La 15-a de aprilo validas.

Esperanto just nu

Finns även som fristående blad
som kan hämtas gratis från
www.esperanto.se/justnu

@just nu

Aktuellt från esperantovärlden

Nr 4 · 28 mars 2002

LA ESPERO FÖRSENAD P.G.A. TEKNISKT HAVERI

La Espero skulle ha nått Esperantoförbundets medlemmar i början av mars. P.g.a. ett tekniskt haveri har tidningen blivit försenad. För att information om årskongressen ska hinna komma i tid — informationen om plats och tid har meddelats tidigare — ser sig styrelsen nödsakad att ge ut detta extra *La Espero*, som inte ingår i den ordinarie serien. Sidan 2 är i stort sett likadan som i *La Espero* 2002/1, däremot är innehållet i detta nummer av *Esperanto just nu* helt nytt.

Styrelsen hoppas att få ut det försenade numret så fort som möjligt, tätt följt av nummer 2.

SOMMARKURSER I GÖTEBORG

Esperanto-Societo de Gotenburgo anordnar i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan i Lerum sommarkurser i esperanto i Nordiska Hälsovårdshögskolans lokaler vid Nya Varvet, 1 – 5 juli 2002. Det finns kurser för nybörjare, fortsättnings- och skrivarkurs. Dessutom kurs för funktionärer inför världskongressen 2003.

För icke-göteborgare vill man särskilt påpeka att det blir ett pittoreskt boende i gamla fängelset, men med mycket fräscha och fina rum! Minikök, toalett och dusch i varje rum. Gruppök på varje våning.

Kostnad: kurs 30 timmar 500:–.

Boende: 1800:– för fyra nätter.

Restaurang Reveljen, som ligger i samma område, har luncher från 29:– och uppåt.

Preliminäransökan till Andreas Nordström
031-52 59 72, andreas.n@bredband.net, eller
Siv Burell, 0302-411 49 siv.burell@telia.com.

ÖVER 200 TITLAR OCH MER ÄN 50 000 SIDOR I ELEKTRONISKA BIBLIOTEKET

Antalet titlar i **eLibrejo**, det elektroniska esperantobiblioteket, har passerat 200, med totalt 54 105 sidor. Nyaste tillskotten är en hel serie sagor (flera av dem bara små häften), vilka också återfinns samlade i en volym.

Till de nyare e-böckerna hör tegelromanen *Quo vadis?* (två delar) av den polske författaren Boleslaw Prus, Marx & Engels *Kommunistiska manifestet*, *Baron Münchhausens äventyr* och Selma Lagerlöfs *Gösta Berling*.

E-böckerna kan hämtas på www.esperanto.nu/eLibrejo.

JUST NU AVSLÖJAR ESPERANTOVÄRLDENS BÄST BEVARADE HEMLIGHET

Många undrar hur Göteborgskongressens logotyp kommer att se ut. Först i världen visar *Esperanto just nu* den för dig. Var så god:



Formgivaren Franko Luin förklarar att den vågformade texten antyder esperantos historia – ibland neråt, ibland uppåt – och att den just nu pekar uppåt. Prickarna på ö i Göteborg har fått en icke obekant form. Kan du gissa i vilken färg? Så än lever den gröna stjärnan i esperanto-medvetandet!

ÄVEN TEJO MED EGEN DOMÄN

Ungdomsorganisationen TEJO, i vilken flera yngre svenska esperantister är aktiva, har skaffat sig en egen domän, www.tejo.org. På den vill de samla alla nätsidor som har med esperanto-ungdomar att göra. Det ryktas att även vår egen SEJU tänker flytta (har flyttat?) från www.esperanto.se. Titta hur långt de hunnit. www.tejo.org/seju kanske?

ETT SLÄENDE SLOGAN

TEJO har också uppmanat sina medlemmar att komma med ett slående slogan som man kunde använda i samband med esperanto. Får *Esperanto just nu* föreslå "kommunikation människor emellan" som SEF börjat använda på www.esperanto.se redan i början av 1996? Nu använder Telia delar av det, dvs. "människor emellan" i sin reklam. Dags att skicka en faktura?

Den som samlar kloka förslag åt TEJO är Håkan Lundberg, som tar emot dem på adressen frapfrazo@tejo.org.

Sten Svenonius
Vendelsfridsgr 4C
21764 Malmö



Esperantoförbundet, Vikingagatan 24, 113 42 Stockholm

ÄVEN EUROSCOLA 2002 MED ESPERANTO-DELTAGARE

EU-projektet Euroscola, i vilken i fjol deltog elever från gymnasiet i Lerum, samlade i år ca 400 elever från olika länder i Strassburg. Av dem var 35 esperanto-talande. Under flera dagar i mars (fr.o.m. den 17-e) blev det bekanta med Europaparlamentets arbete och deltog i olika arbetsgrupper. I en tävlingsbetonad "Eurogame" vann gruppen med två esperantister i, Fanny Allousque från Frankrike och Ana Anic från Kroatien. De hade de bästa kunskaperna om EU och dess historia.

1400 OFFENTLIGA ESPERANTO-MINNESPLATSER

1997 utkom H. Rollingers bok *Monumente pri Esperanto* som listar 1044 offentliga platser (torg, gator, monument, minnestavlor m.m.) med anknytning till esperanto. Insamlandet av information om dessa har fortsatt och innehåller numera nästan 1400 enheter. Hela listan finns på www.ikki.com.pl/esperant/zeo/.

FRANSK SÅNGARE GER UT ESPERANTO-CD

I Frankrike finns det en sångare som heter Morice Benin. På sin senaste CD sjunger på esperanto; skivan går att köpa i vanliga skivaffärer, i Frankrike förstås. Om du vill veta hur han låter, sök dig fram till www.esperanto-panorama.net och ladda hem tre av hans låtar i mp3-format.

JÄTTEAFFISCHER I POLEN

De polska esperantisterna har under februari satt upp 400 jätteaffischer runt om i landet. Originalen har tecknats av Paulina Olowaska och finns även som vykort, av vilka man försöker sprida 30 000. Hur dom ser ut kan man se på www.ams.com.pl.

"EVENTOJ" FIRAR 10-ÅRS JUBILEUM

Uppstickaren *Eventoj*, den oftast utkommande esperanto-tidningen, har hunnit bli 10 år. Förutom själva tryckta tidningen finns det en nätversion av den och en "nyhetsbyrå", ret-info, som sprider information om esperanto till andra esperanto-medier.

"ESPERANTO, A LINGUA DA FRATERNIDADE" I RIO

Radiostationen Rio de Janeiro har regelbundet ett program på portugisiska som heter "Esperanto, a Lingua da Fraternidade" (Esperanto, broderskapets språk). Den sägs så populär att den hamnar på 6-a plats på listan över mest lyssnade program under tiden när den sänder. Om du klarar portugisiska kan du lyssna på den även på internet. Dess adress är www.linguadafraternidade.hpg.com.br.

REVUO "ESPERANTO" PÅ INTERNET, FAST BARA LITE ...

UEA:s tidning *Esperanto* har med den nya redaktören Stano Marcek fått fotfäste även på internet. Årets första nummer har man kunnat läsa i en grov version redan innan det kommit från tryckeriet, de senare numrens innehållslista har publicerats på nätet så fort de lämnat redaktören.

Den kan hittas på UEA:s sajt www.uea.org.

GREKLANDS ESPERANTISTER HAR FÅTT ETT INTERNETFÖNSTER

Nu var det det grekiska esperantoförbundets tur att få en egen sajt. På egen domän, www.esperanto.gr, har de börjat presentera esperanto för sina medgreker. I pressmeddelandet som nått oss påpekas särskilt, att man använder på sajten det moderna talade grekiska språket, inte det klassiska.

KELI-SEKTIONEN DEL AV SEF

Kristliga Esperanto-Förbundet har på sitt senaste möte bekräftat sitt tidigare beslut att bli en sektion i SEF, en lösning som även KELI-sektioner i andra länder valt. SEF:s styrelse välkomnar dem varmt.

ESPERANTO JUST NU I BREVLÅDAN

Esperanto just nu lever ett liv oberoende av *La Espero*. Om du vill ha den i brevlådan (ett A4-blad, två sidor text) kan du prenumerera på den, 60 kr för 12 nummer. Betala till pg 20 12 - 3, Esperantoförbundet. Skriv "just nu" på postgiroblanketten.

Prenumerationen börjar med nästkommande nummer.